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§17, stk. 4-udvalg for bæredygtig udvikling og klimasikring af Norddjurs 

REFERAT 

Sted: Kattegatcentret, 8500 Grenaa 

Dato: Mandag den 3. oktober 2022 

Start kl.: 15:00 

Slut kl.: 18:00 

Medlemmer: Kasper Bjerregaard, Borgmester  (V)  

Jens Meilvang, Formand for MTU  (I)  

Niels Ole Birk, Formand for EU  (V)  

Allan Gjersbøl Jørgensen, Formand for KFU  (A)  

Bente Hedegaard, Rep. for forprojektet  (A)  

Niels Basballe, Rep. for forprojektet  (A)  

Benny Hammer, Gruppeformand  (C)  

Alexander Myrhøj, Gruppeformand  (F)  

Diana Therese Mikkelsen, tidligere gruppeformand (O), nu løsgænger  

Ulf Harbo, Gruppeformand  (Ø)  

Jens Kannegaard Lundager, Gruppeformand  (D)  

Christian Bertelsen, kommunaldirektør 

Kim Bruun, Fællesforvaltningsdirektør 

Henrik Carstensen, Grenaa Havn a/s 

Palle Lyngsø Mikkelsen, Aqua Djurs  

Karsten Bjerrum Nielsen, Kattegatcentret 

 



Morten Sønderby Sørensen, Beredskab og Sikkerhed 

Jens Hausted, Dansk Kyst- og Naturturisme 

Iben Wan, Stena Line 

Frede Frandsen, Grenaa Marina 

Bjarne Bøhl Pedersen, Boligforeningen B45 

Lars Ry Jørgensen, Grundejerforeningen Åparken 

Kurt Nielsen, Aarhus Universitet 

Kai Hansen, Norddjurs Idrætsråd 

Lone Bording, Danmarks Naturfredningsforening 

Marie-Louise Eskerod Ifversen, Velfærdsforvaltningen 

Fraværende: Kasper Bjerregaard, Borgmester  (V)  

Diana Therese Mikkelsen, tidligere gruppeformand (O), nu løsgænger  

Christian Bertelsen, kommunaldirektør 

Henrik Carstensen, Grenaa Havn a/s 

Lone Bording, Danmarks Naturfredningsforening 
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1.  Status på arbejdet med udviklingsplan for Grenaa havn og by og workshop om 

relevante temaer 

 

00.01.00.A00   21/8743   Åben sag    

Sagsgang 

§17, stk. 4-udvalg for bæredygtig udvikling og klimasikring i Norddjurs Kommune 

Sagsfremstilling 

Indholdet for 3. møde i §17, stk. 4-udvalget for bæredygtig udvikling og klimasikring i Nord-

djurs Kommune er:  

 Status på arbejdet med det vindende konkurrenceforslag og udviklingsplanen  

 Workshop om relevante temaer i forslaget, som er blevet tydelige i processen 

 

Udviklingsplanen udarbejdes af et team bestående af landskabsarkitekt LYTT, arkitektfirmaet 

NORRØN A/S og ingeniørfirmaet NIRAS, som sammen udfører opgaven fra slut august til 

marts 2023.  

 

Katrine Brændholt Rasmussen, NORRØN og Jacob Fischer, LYTT vil være moderatorer på 

mødet og styre udvalget igennem nedenstående dagsorden:  

 

Tidspunkt Dagsordenspunkt 

15.00 – 15.05 Velkomst v. formand Jens Meilvang 

15.05 – 15.15 Præsentation af mødets deltagere og deres rolle 

15.15 – 15.30 Gennemgang af konkurrenceforslaget 

15.30 – 15.45 Præsentation af indsamlede budskaber fra SWOT-workshop med de 5 områder i 

projektet (afholdt den 22. september 2022)  

Nøgleaktører blev inddraget for at finde stedsspecifikke klima- og kystsikrings-

løsninger og komme med viden og idéer til, hvordan primært Grenaa havn og 

området langs Grenåen kan sikres og udvikles. 

De 5 delområder er: Fiskerihavnen, Færgehavnen, Kattegatcenteret, Marinaen og 

Grenåen.  
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Vedhæftet er notat med de indsamlede input fra den 22. september 2022  

15.45 – 16.00 Status på interviews med borgere 

16.00 – 16.10 Pause 

16.10 – 17.40 Grenaas fremtid – workshop  

Udvalget kommer med input til de tre temaer, som afspejler konkurrenceforslaget 

og til budskaber fra workshop med de 5 delområder.  

Bord 1: Kyst- og klimasikring  

Bord 2: Hovedgrebet - de 5 øer  

Bord 3: By- og destinationsudvikling - havnens og byens programmer  

Ved hvert bord er udarbejdet en række samtalekort med spørgsmål og temaer til 

inspiration for samtalen. Deltagerne roterer mellem bordene.  

17.40 – 17.50 Opsamling på workshop 

17.50 – 17.55 Orientering om næste fase i arbejdet med udviklingsplanen 

17.55 – 18.00 Afrunding af møde v. formand Jens Meilvang 

 

Input fra mødet vil teamet bruge til at sikre, at udviklingsplanen rammer plet og det endelige 

forslag tilgodeser interessenternes behov og ønsker. 

Opfølgning på mødet 

Som opfølgning på mødet vedlægges følgende bilag:  

 

1. Opsamling på workshop Inddragelse af §17, stk. 4-udvalget 

2. Proces og tidsplan samlet 

3. Køreplan for klimabussen efterår 2022 
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Bilagsoversigt 

 

1.  Status på arbejdet med udviklingsplan for Grenaa havn og by og workshop om rele-

vante temaer 

   

1.  Opsamling på workshop Inddragelse af §17. stk. 4 udvalget (138134/22)  

2.  Køreplan Klimabussen efterår 2022(3) (138137/22)  

3.  Proces og Tidsplan-kombineret.14112022 (144889/22)  
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Underskriftsside 
 
  

 
Kasper Bjerregaard, Borgmester 
  

 
Niels Ole Birk, Formand for EU 
  

 
Bente Hedegaard, Rep. for forprojektet 
  

 
Benny Hammer, Gruppeformand 
  

 
Diana Therese Mikkelsen, Gruppefor-
mand 
  

 
Jens Kannegaard Lundager, Gruppefor-
mand 
  

 
Kim Bruun, Fællesforvaltningsdirektør 
(Konst.) 
  

 
Palle Lyngsø Mikkelsen, Aqua Djurs  
  

 
Morten Sønderby Sørensen, Beredskab og 
Sikkerhed 
  

 
Iben Wan, Stena Line 
  

 
Bjarne Bøhl Pedersen, Boligforeningen 
B45 

 
  

 
Jens Meilvang, Formand for MTU 
  

 
Allan Gjersbøl Jørgensen, Formand for 
KFU 
  

 
Niels Basballe, Rep. for forprojektet 
  

 
Alexander Myrhøj, Gruppeformand 
  

 
Ulf Harbo, Gruppeformand 
  

 
Christian Bertelsen, Kommunaldirektør 
  

 
Henrik Carstensen, Grenaa Havn a/s 
  

 
Karsten Bjerrum Nielsen, Kattegatcentret 
  

 
Jens Hausted, Dansk Kyst- og Natur-
turisme 
  

 
Frede Frandsen, Grenaa Marina 
  

 
Lars Ry Jørgensen, Grundejerforeningen 
Åparken 
  

 
Kai Hansen, Norddjurs Idrætsråd 
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Kurt Nielsen, Aarhus Universitet 
  

 
Lone Bording, Danmarks Naturfrednings-
forening 

  

 
Marie-Louise Eskerod Ifversen, Velfærds-
forvaltningen 
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